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یادداشتی از احمد باقری

ضرورت توجه به صادرات غیرنفتی در دولت سیزدهم
رشد و توسعه صادارت غیرنفتی از الزامات توسعه ای کشورها به شمار می رود و این ضرورت در ایران اسلامی که با تحریم های شدید نفتی دست و

پنجه نرم می کند بیش از هر زمانی احساس می شود.

به گزارش خبر ، احمد باقری در یادداشت ارسالی به  پایگاه خبری گزارش خبراورده است؛

 بسیاری معتقدند که تحریم های نفتی فرصت مناسبی برای رهایی از اقتصاد تک محصولی و وابسته به نفت است، اما نیاز است برای دستیابی به این
هدف مهم تدابیر لازم اتخاذ و بسترهای مورد نیاز فراهم شوند.

تردیدی نیست که برای ورود به بازارهای منطقه ای و جهانی سیاست های کلان اقتصادی باید در این راستا تغییر جهت یافته و برنامه ریزی های کشور
به سمت تولیدات صادارت محور سوق پیدا کند. مزیت های رقابتی شناسایی شده و در راستای تقویت آنها تلاش شود.

برای دستیابی به این مهم ضروری است صادرکنندگان مورد حمایت های قانونی لازم در بازارهای هدف قرار گیرند و پیش از ورود به این بازارها از طریق
پروتکل های همکاری، زمینه های لازم برای حضور محصولات ایرانی در بازار های خارجی ایجاد شود.

ارائه تسهیلات مناسب و ارزان قیمت به صادرکنندگان ، ارائه مشوقهای صادراتی مانند ارائه تخفیفهای حقوق ورودی کالا، توسعه و حمایت از مناطق
آزاد و ویژه اقتصادی، توسعه روابط تجاری با سایر کشورها در قالب عقد قراردادهای تجارت ترجیحی، عضویت در اتحادیههای تجاری منطقهای و جهانی

و به خصوص سازمان توسعه تجارت  WTO از جمله اقداماتی است که در راستای توسعه صادارت غیرنفتی باید مورد توجه قرار گیرد.

علاوه بر این که صادرکنندگان نیز با رعایت اصول و قواعد صحیح تجارت بسترهای حضور پایدار در بازار های صادارتی را فراهم آورند. تولید کالای با
کیفیت و قابل رقابت با محصولات خارجی، تلاش برای کاهش قیمت تمام شده ، پایبندی به تعهدات و مفاد قرارداد با طرف های خارجی ، ارائه طراحی
و بسته بندی های مناسب و شکیل و همچنین شناسایی  نیازمندی های بازار هدف از مهمترین اصولی است که در صادرات کالاهای تولیدی باید مورد
توجه قرار گیرد، چرا که تجربه نشان داده است قصور در رعایت استانداردهای لازم لطمات جبران ناپذیری را به اعتبار صادرکنندگان و اهداف صادارتی

کشور وارد می آورد.

بر این اساس لازم است صادرکنندگان علاوه بر برخورداری از چترهای حمایتی لازم، در چارچوب مقررات و نظارت های لازم به فعالیت در بازارهای خارجی
پرداخته و با توجه به محدودیت های ارزی که هم اکنون کشور با آن دست به گریبان است متعهد به ورود ارز حاصل از صادرات به کشور باشند.

علاوه بر اینکه دستگاه دیپلماسی کشور دوشادوش نهادهای اقتصادی در رفع موانع حضور تجار در عرصه بین المللی و رفع موانع موجود اقدام و تلاش
کنند.


